Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Reginonis chronicon - Cod. Aug. perg. 232

[S.l.], [2. Hälfte des 11. Jahrh.]

Libellus secundus: de gentis regnum francorum

[urn:nbn:de:bsz:31-58282](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-58282)

incarnationis domine annos tempora principum regesta
 declarat. iste nihilominus quod tempore quod loco et quod sub uno
 quod principe actu sit summati demonstrat. Triumphos
 quod quod scilicet marturum et ceteros quod in locis et sub quibus regibus
 coronam gratie preceperunt nominati aperiat. Igitur ubi iste finit
 ille consequenter incipit capiat. et ubi ille incipit iste
 finit forciatur. **FELICIT. LIBELLVS**
PRIMVS. INCIPIT LIBELLVS. II.

ARGENTIS REGVM FRANCORVM
 Anno dominice incarnationis. dccxli. Carlo
 lus filius pipini maioris domini abellicosissimi dux francorum
 defunctus est. Anno dominice incarnationis dccxlii. Carlaman
 nus et pipinus filii eius duxerunt exercitum contra hunc ledum ducem
 aqtanorum. Et ceperunt castrum quod uocat lucas quod eodem tempore
 diuiserunt regnum francorum inter se in loco quod dicitur uetus picta
 us. Post hec Carlomannus. Eodem anno alamaniam cum exer
 citu uastauit. Anno et incarnationis dccxiii. Carlomannus
 et pipinus contra odilonem ducem baiuorum duxerunt quatuor
 pugnam et uictores effecti. Carlomannus abque fratre in sax
 oniam prexit. Et cepit castrum quod dicitur hoc seo burch propla
 citum et pacem conditionem. Et theodericum saxonem obsidem
 accepit. Quia sacramentis datus. in patriam dimissus est redire.
 Sed post habito sacramento se fellit. Anno et incarnationis dccxliiii.
 Inter Carlomannum et pipinum saxoniam cum exercitu ingressus
 Et rursus captus est super dictum theodericum. Anno et incarnationis
 dccxlv. Carlomannus cecidit suo germano pipi
 no quod ante disposuisset se cum relinquere et amore
 dei regnum terrenum deserere ut in futura uita cen
 tuplicatam recipere possessionem. Et in hoc anno

nullā fecer̄ expeditionē s̄ p̄parauit se utq̄ carlo
mannū adit̄ q̄t̄ decreuerat. Et pippinū v̄germanū
sūū adlocū honorifice cūmunerib; & lebita ma
nificentiā p̄sequeret̄. **Carlmannū rex romā p̄gens**

& in monachico habitu vitā finiuit;
Anno domini incarnā dēcl̄ xvi. Carlo mannū ro
mā p̄rex ibiq; se totondit. & in sarapte monte
monasteriū edificauit. In honore sc̄i siluestri. ibiq;
aliquō tēp̄ morā faciens exinda ad sc̄m benedictū in
castinū usq; puenit & ibi monachus effect̄ ē fert̄ aut̄
de hoc sc̄o viro exēplū memorabile. Cū adhuc ro
mē posuē in monasterio q̄t̄ sibi edificauerat ab
omnib; p̄pt̄ regnā nobilitatē. & q̄t̄ mand̄ ē p̄pt̄
c̄tētū regnū terrenū. & q̄tam p̄sentis sc̄i ueniret̄
& laudib; extolleret̄. t̄m̄s uir d̄o plen̄ fauorē laudib;
humane q̄anta p̄ x̄po relinquerat. fugā magis ar
ripere disposuit. q̄a uane q̄t̄ subiacere. Et hoc tantū
modo uno fido socio c̄fessū quā ab infāntia in om
nib; fidele p̄bauerat cū eo noctū omnib; aufugit
in sc̄is & ad castinū montē usq; puenit. n̄hl secū por
tans ex omnib; bonis que corpori erant necessaria
nudo x̄pm secut̄ ē. Et iuxta morā portā mona
sterii pulsans colloquū patris monasterii expecit
In cui; p̄sentia cū uenisset mox int̄rā corruit se
homicidā eē se reū om̄iū criminū p̄stans m̄sc̄d̄iam
exposcit penitentię locū exq̄rit. Pat̄ cū hominē
peregrinū eē cognouisset & interrogat cui; patrię
aut gentis eē. At ille c̄fessū ē se francū eē & ex fran
cia p̄talia. sceleḡ m̄grasse. exiliū libent̄ ferre pa
pat̄